

Årsrapport for 2025

DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN

Ørbækvej 274, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 19 47 82 97

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling den 28. juni 2026

Mohamad Chanchiri
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025	12
Balance pr. 31. december 2025	13
Indeståender i foreningen	15
Noter	16

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Foreningen har tilladelse fra Indsamlingsnævnet til at foretage indsamlinger for perioden 15. maj 2022 - 14. maj 2025, j.nr. 22-72-00669. Indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar 2025 - 14. maj 2025 fremgår af særskilt note i årsregnskabet.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 28. juni 2026

Bestyrelse

Hassan Hammoud
formand

Ayman El Jehayem

Khaled Mustafa

Rami Zaabalawi

Bilal Bahij

Ali Dawoud

Husam Saada

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, opgørelse af indeståender i foreningen og noter. Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ballerup, den 28. juni 2026

Fidura
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 45 74 09 86

Morad Alili
Statsautoriseret revisor
mne51502

Foreningsoplysninger

Foreningen

DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN
Ørbækvej 274
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 19478297

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025

Stiftet: 1. august 1996

Regnskabsår: 30. regnskabsår

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Hassan Hammoud, formand
Ayman El Jehayem
Khaled Mustafa
Rami Zaabalawi
Bilal Bahij
Ali Dawoud
Husam Saada

Revision

Fidura
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr.: 45740986
Lautruphøj 1-3
2750 Ballerup

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at opbygge det muslimske individ, trosmæssigt og adfærdsmæssigt i henhold til flertallet af muslimernes levemåde og tjene muslimers interesser på en sådan måde, at de kan bevare deres tro og hjælpe dem med at efterleve principperne i deres religion.

Usædvanlige forhold

I 2025 har ledelsen konstateret, at foreningens hidtidige regnskabsmæssige behandling af visse udgifter afholdt til forbedring, renovering og udvidelse af foreningens ejendom ikke har været korrekt. Udgifterne har hidtil været præsenteret som anvendelse af indsamlede midler under "Uddelinger §4", idet ledelsen tidligere har lagt til grund, at anvendte indsamlingsmidler ikke kunne aktiveres på ejendommen.

Ledelsen har på den baggrund ændret anvendt regnskabspraksis, således at udgifter, der opfylder indregnings- og målingskriterierne for materielle anlægsaktiver, indregnes som tilgang på regnskabsposten "grunde og bygninger" og afskrives over de respektive forventede brugstider. Udgifter, der ikke opfylder aktiveringskriterierne, indregnes fortsat i resultatopgørelsen.

Ændringen er foretaget for at sikre overensstemmelse med årsregnskabslovens regler for indregning og måling af materielle anlægsaktiver. Den nye praksis vurderes samtidig at give et mere retvisende billede af foreningens aktiver, indeståender i foreningen, finansielle stilling og årets resultat.

Praksisændringen er indregnet med tilbagevirkende kraft, og sammenligningstal er tilpasset.

Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen fremgår af omtalen i anvendt regnskabspraksis og af de tilpassede sammenligningstal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 4.016.087, og foreningens balance pr. 31. december 2025 udviser indeståender i foreningen på kr. 15.657.899.

Ledelsesberetning

Beretning om indsamling

Indsamlingen er gennemført i overensstemmelse med indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Indsamlingen er foregået i perioden 01.01.2025 – 14.05.2025 ved events samt via hjemmeside/donationsmodul (www.wakffyn.dk), online indsamlingsplatform, sociale medier (Facebook), salg/auktion, merchandise, postomdeling/flyers og SMS/mail. De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel.

Indsamlingen er gennemført i overensstemmelse med indsamlingstilladelsen med j.nr. 22-72-00669.

De indsamlede midler anvendes til udvidelse og renovation af Det Islamiske Trossamfund på Fyns moskébygning, heriblandt udbygning af toilet- og renselsesfaciliteter. Derudover omfatter formålet mulighed for køb af ejendom.

De samlede indsamlede midler for indsamlingsregnskabet for perioden 01.01.2025 - 14.05.2025 udgør 1.446.711 kr., herudover har foreningen egenfinansieret med 2.719.450 kr. til indsamlingsformålet.

De indsamlede midler, efter afholdelse af administrationsomkostninger, er udelukkende anvendt til indsamlingsformålet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 12. december 2025 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Foreningen har ændret anvendt regnskabspraksis for den regnskabsmæssige behandling af udgifter afholdt til forbedring, renovering og udvidelse af foreningens ejendom.

Hidtil har sådanne udgifter været præsenteret som "Uddelinger §4" over indeståender i foreningen/resultatdisponeringen, idet ledelsen tidligere har lagt til grund, at anvendte midler fra indsamlinger ikke kunne aktiveres på ejendommen. I 2025 har ledelsen konstateret, at denne praksis ikke har været i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler.

Efter den ændrede regnskabspraksis indregnes udgifter, der opfylder indregnings- og målingskriterierne for materielle anlægsaktiver, som tilgang på regnskabsposten "grunde og bygninger" og afskrives over de respektive forventede brugstider. Udgifter, der ikke opfylder aktiveringskriterierne, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Ændringen er foretaget for at sikre overensstemmelse med årsregnskabslovens regler for indregning og måling af materielle anlægsaktiver. Den nye praksis vurderes samtidig at give et mere retvisende billede af foreningens aktiver, indeståender i foreningen, finansielle stilling og årets resultat. Praksisændringen er indregnet med tilbagevirkende kraft, og sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed. Den akkumulerede effekt er indregnet direkte på indeståender i foreningen primo.

Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør en formindskelse af årets resultat med 429 t.kr. (2024: 268 t.kr.). Balancesummen forøges med 3.762 t.kr. (2024: 7.150 t.kr.), mens indeståender i foreningen forøges med 3.762 t.kr. (2024: 7.150 t.kr.).

Praksisændringen påvirker ikke indregningen af modtagne donationer, som fortsat indtægtsføres ved modtagelsen, når der ikke foreligger tilbagebetalingspligt.

Bortset fra ovennævnte er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Anvendt regnskabspraksis

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter omfatter modtagne medlemskontingenter, donationer og bidrag. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de modtages, såfremt der ikke er tilbagebetalingspligt.

Aktiviteter

Aktiviteter består af diverse arrangementer med forplejning og logi.

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter lokaleomkostninger, kontoromkostninger, forsikringer og kontingenter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til foreningens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster.

Anvendt regnskabspraksis

Skatter

Foreningen er som almennyttig forening omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. Foreningen er fritaget for beskatning af indtægter fra aktiviteter, der er tæt forbundet med det almennyttige formål, og hvor overskuddet ubeskåret anvendes til foreningens formål. Da foreningen ikke har skattepligtig erhvervmæssig indkomst, er der ikke indregnet skat i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme, andre anlæg og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Grund	Afskrives ikke	100 %
Bygning	40 år	0 %
Installationer	25 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indeståender i pengeinstitutter.

Indeståender i foreningen

Formålsbestemte aktiviteter

Indtægter fra indsamlinger til erhvervelse af bestemte aktiver eller anden formålsbestemt aktivitet medtages i resultatopgørelsen såfremt der ikke er tilbagebetalingspligt. Indtægten overføres til posten formålsbestemte aktiviteter. Når indtægten anvendes til den formålsbestemte aktivitet, opløses bindingen ved ompostering til overført resultat.

Egenfinansiering af formålsbestemte aktiviteter

Egenfinansiering af formålsbestemte aktiviteter indregnes som en særskilt bevægelse under indeståender i foreningen, når foreningen anvender egne midler til aktiviteter omfattet af et formålsbestemt indsamlingsformål.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Indtægter	1	5.701.139	5.101.971
Aktiviteter	2	-221.150	-348.054
Direkte omkostninger		-44.173	-117.886
Lokaleomkostninger	3	-169.457	-257.376
Salgsomkostninger	4	0	-29.629
Administrationsomkostninger	5	-616.934	-180.954
Personaleomkostninger	6	<u>-232.547</u>	<u>-217.319</u>
Resultat før afskrivninger		4.416.878	3.950.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-400.888</u>	<u>-253.463</u>
Resultat før finansielle poster		4.015.990	3.697.290
Finansielle indtægter		160	599
Finansielle omkostninger		<u>-63</u>	<u>-66</u>
Årets resultat		<u>4.016.087</u>	<u>3.697.823</u>

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.036.789	10.274.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>35.600</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>14.072.389</u>	<u>10.274.878</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.072.389</u>	<u>10.274.878</u>
Andre tilgodehavender		<u>3</u>	<u>213</u>
Tilgodehavender		<u>3</u>	<u>213</u>
Likvide beholdninger		<u>1.638.554</u>	<u>1.352.789</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.638.557</u>	<u>1.353.002</u>
Aktiver i alt		<u>15.710.946</u>	<u>11.627.880</u>

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Passiver			
Indeståender i foreningen		15.657.899	11.616.811
Indeståender i foreningen		<u>15.657.899</u>	<u>11.616.811</u>
Anden gæld	7	<u>53.047</u>	<u>11.069</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.047</u>	<u>11.069</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.047</u>	<u>11.069</u>
Passiver i alt		<u>15.710.946</u>	<u>11.627.880</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Donationer	10		
Indsamlingsregnskab 01.01.2025 - 14.05.2025, j.nr. 22-72-00669	11		

Indeståender i foreningen

	Indeståender i foreningen	Uddelinger §4	Egen- finansiering af formåls- bestemte aktiviteter	Overført resultat	I alt
Saldo primo 1. januar 2025	4.783.509	-4.282.190	0	3.965.497	4.466.816
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	2.959.262	4.282.190	268.524	-359.981	7.149.995
Korrigeret indeståender 1. januar 2025	7.742.771	0	268.524	3.605.516	11.616.811
Årets resultat	-2.694.449	0	2.719.450	4.016.087	4.041.088
Transport, overført resultat	-5.048.322	0	0	5.048.322	0
Saldo 31. december 2025	0	0	2.987.974	12.669.925	15.657.899

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Indtægter		
Donationer	287.039	95.557
Indsamlede midler §4	1.446.711	3.469.983
Sponsorater	1.422.501	0
Kontingent, Ashbal Al Quran	26.250	0
Kontingent, Etqan	75.189	0
Kontingent, Etqan lørdag	20.666	0
Kontingent, forening	1.933.226	938.088
Kontingent, Al Amal Skolen	135.690	142.153
Salg fra kantine	353.867	449.190
Andre indtægter	0	7.000
	5.701.139	5.101.971
2 Aktiviteter		
Aktiviteter, herunder skoleundervisning mv.	51.872	176.216
Ny konvertit, Da3wa	3.554	0
Konvertitteam, Da3wa kvinder	2.135	0
Daawa, Qabas	14.292	0
Daawa, Etqan	61.819	0
Daawa, Mini Muslim	12.618	0
Aktivitet, De små	301	0
Aktivitet, Lejretur	8.267	0
Aktivitet, Ramadan & Eid	2.325	0
Aktivitet, Åbent Hus	9.208	0
Aktivitet, Ashbal Al Quran	1.560	0
Aktivitet, Besøg	839	0
Køb til kantine	51.600	161.482
Transportomkostninger	760	10.356
	221.150	346.733

Noter

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
3 Lokaleomkostninger		
Husleje	0	6.453
El, vand og varme	100.982	118.992
Vedligeholdelse	21.473	46.253
Rengøring og renovering	24.443	23.819
Forsikringer	11.206	11.024
Øvrige lokaleomkostninger	0	40.346
Affald	<u>11.353</u>	<u>10.489</u>
	<u>169.457</u>	<u>257.376</u>
4 Salgsomkostninger		
Annoncer og reklame	0	19.651
Rejseomkostninger	0	1.375
Kursus	<u>0</u>	<u>6.375</u>
Salgsomkostninger	<u>0</u>	<u>27.401</u>
Blomster og gaver	0	1.607
Omkostninger ved møder og gæster mv.	<u>0</u>	<u>621</u>
Repræsentation	<u>0</u>	<u>2.228</u>
	<u>0</u>	<u>29.629</u>

Noter

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	13.768	1.388
Telefon	6.677	5.910
IT-omkostninger	91.545	46.820
Porto og gebyrer	21.262	1.161
Forsikringer	5.155	4.829
Kontingenter	53.567	30.675
Gebyr til Indsamlingsnævnet	11.700	0
Revision	43.750	0
Advokathonorar	24.150	0
Småanskaffelser under beløbsgrænse	90.888	18.310
Leje/leasing	7.089	0
Bøder	93.800	0
Repræsentationer, Dawaa	2.835	0
Hotel, gæster	2.400	0
Transportomkostninger i øvrigt	14.619	0
Kursus	1.575	0
Møder, gæster	725	0
Forplejning til generalforsamling	1.359	0
Øvrige omkostninger	56.775	0
Repræsentationer, gæster	3.653	0
Gaver	14.462	0
Vedligeholdelse af inventar	17.919	14.800
Øvrige administrationsomkostninger	<u>37.261</u>	<u>57.061</u>
	<u>616.934</u>	<u>180.954</u>
6 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>227.455</u>	<u>212.913</u>
Lønninger	<u>227.455</u>	<u>212.913</u>
ATP	2.244	2.178
AER-bidrag	<u>2.848</u>	<u>2.228</u>
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.092</u>	<u>4.406</u>
	<u>232.547</u>	<u>217.319</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
7 Anden gæld		
A-skat	3.977	4.854
AM-bidrag	1.601	1.601
ATP	1.187	891
Feriepenge	1.131	1.131
Skattekonto	0	1.191
Depositum, nøglebrikker	1.401	1.401
Revisor	43.750	0
	<u>53.047</u>	<u>11.069</u>

8 Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. balancedatoen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. balancedatoen.

Specifikationer til årsregnskabet

10 Donationer

DET ISLAMISKE TROSSAMFUND PÅ FYN har i 2025 i alt modtaget donationer for kr. 1.733.749.

Af de samlede donationer er der modtaget følgende donationer fra samme donator, der enkeltvis eller samlet overstiger kr. 20.000:

	2025
	kr.
Donator	
Y Invest ApS, Tjørnehaven 328, 5440 Odense NØ	44.884
Anonymt	50.000
Anonymt	34.176
Anonymt	30.180
Anonymt	30.000
Anonymt	28.700
Anonymt	20.775

Specifikationer til årsregnskabet

11 Indsamlingsregnskab 01.01.2025 - 14.05.2025, j.nr. 22-72-00669

Indsamlingsformål: Udvidelse og renovering af Det Islamiske Trossamfund på Fyns moskébygning

	2025 kr.	2024 kr.
Indsamlede midler	0	3.469.983
MobilePay	1.424.769	0
Manuel bankoverførsel	1.640	0
Clearhaus (kortindbetalinger)	20.302	0
Indsamlede midler i alt	1.446.711	3.469.983
Administrationsomkostninger		
Revisor	-25.000	-37.500
Byggesagsgebyr	-398	0
MobilePay-gebyr	-11.864	-19.561
Reklame/PR for indsamling	0	-19.651
	-37.262	-76.712
Anvendte midler i overensstemmelse med indsamlingsformål:		
Udvidelse og renovation af ejendom	-4.128.899	-4.205.477
	-4.128.899	-4.205.477
Egenfinansiering formålsbestemte aktiviteter	2.719.450	812.206

Indsamlingens underskud for perioden 1. januar 2025 - 14. maj 2025 udgør 2.719.450 kr. Der er i perioden anvendt 4.128.899 kr. til udvidelse og renovering af Det Islamiske Trossamfund på Fyns moskébygning. Egenfinansiering formålsbestemte aktiviteter udgør 2.719.450 kr. i 2025.



Dette dokument er underskrevet via www.ePact.eu - den sikre europæiske underskriftsservice.
Tidspunkt for underskrivelse, underskrivernes identitet og de IP-adresser der er underskrevet fra er blevet registreret som følger:

Med min underskrift godkender jeg indholdet af dette dokument.

Bilal Atef Bahij



Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cf7bbbe7-ba7c-4271-8a86-669c5e57a336

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:06:59 CEST
IP: 185.155.83.120

Mohamad Abdel-Basset Chanchiri



Dirigent

Serienummer: 0b4ec471-46da-49c0-a023-c69293e57204

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:12:50 CEST
IP: 185.155.83.120

Ayman El Jehayem



Kasserer

Serienummer: 23cddf51-fc49-49d4-95ea-2a6bb395563f

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:21:03 CEST
IP: 77.241.128.163

Husam Saada



Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4125674a-2990-41f6-815f-65cc2dc76586

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:24:32 CEST
IP: 87.49.147.46

Khaled Hussein Ibrahim Mustafa



Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7cf21a0a-e60c-41c1-8e51-da83e69f5ed4

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:25:28 CEST
IP: 217.74.147.74

Hassan Hammoud



Formand

Serienummer: 0ce7e5ab-008e-49fa-aa5a-cb65810580cc

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:49:31 CEST
IP: 212.97.236.38

Rami Mohammad Aziz Zaabalawi



Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 88e0887f-70ea-4c7d-beae-21fadedf656cc

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 20:52:00 CEST
IP: 77.241.128.210

Ali Ahmad Dawoud



Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 17804cac-0db2-424e-85be-acd93af7bffa

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 21:12:46 CEST
IP: 87.49.42.63

Morad Alili



Statsautoriseret Revisor

Serienummer: 485676f9-9c4f-4e61-be7c-b57b24b84365

Verificeret via: MitID
Dato: 28.06.2026 21:14:18 CEST
IP: 2.106.121.2

ePact dokumentnøgle: EPACT-570GZ7WMR-E1N1G

values of the original documents. The document has been time stamped and locked for further changes and encrypted signing certificates are attached to this pdf-file enabling future validation. Terms, conditions and more information about ePact are available at www.epact.eu.